
\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 77 del 29.03.2012.doc 

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII°  Settore LL.PP. 
 

 

 

 
                                                                                                 

 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
  N. 77       del   29.03.2012 
 
OGGETTO: Lavori di recupero e conservazione della scuola  elementare  De Amicis  ed  annessa  

palestra. – Rimborso oneri di discarica all’impresa Costruzioni Generali Iacopelli 
s.r.l. 

 
 

IL CAPO VII° SETTORE LL.PP. 
 

Vista la nota acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data 13.03.2012 al numero 
7126,  con la quale il procuratore speciale dell’impresa Costruzioni Generali Iacopelli s.r.l., geom. 
Fabio Iacopelli,  ha richiesto il rimborso della somma di € 420,00 oltre IVA per un totale di € 
508,20 , anticipata per il conferimento a discarica  dei materiali provenienti dagli scavi e dalla 
esecuzione dei micropali; 
Vista la fattura emessa dalla A.CI.F. servizi s.r.l., con sede in Scicli in via F. M. Penna n. 35, in 
data 01.03.2012 n. 74 per conferimento in discarica di materiali da scavo ed intestata all’impresa 
Costruzioni Generali Iacopelli s.r.l. dell’importo complessivo di € 508,20; 
Vista la fattura n. 04 del 13.03.2012,  emessa da Costruzioni Generali Iacopelli s.r.l., acquisita al 
protocollo generale del Comune di Scicli in data 13.03.2012 al n. 7175,  quale 1° certificato oneri di 
discarica, dell’importo di € 508,20 comprensivo di IVA; 
Ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
Visto il D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto il vigente  Statuto Comunale ; 
 

 DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
1)- Di liquidare  e pagare all’ impresa Costruzioni Generali Iacopelli s.r.l., con sede in via Per Aragona n. 
50 ( zona industriale), Agrigento, la fattura n. 04 del 13.03.2012, dell’importo complessivo di  € 508,20 
quale rimborso spese sostenute per conferimento in discarica dei materiali  provenienti dagli scavi e dalla 
esecuzione dei micropali;  
2)- Di prelevare  la somma complessiva di €. 508,20 dal D.D.G. 1318 del 05.12.2006 dando atto 
che tale spesa è stata prevista tra le somme a disposizione dell’amministrazione, per oneri per il 
conferimento in discarica , nella II perizia di variante approvata con determina del capo VII settore 
LL.PP. n. 284 del 14.11.11; 
3)- Di accreditare all’impresa costruzioni generali Iacopelli s.r.l. la superiore e complessiva somma 
di € 508,20 mediante accreditamento sul conto corrente intrattenuto presso la Banca Monte dei 
Paschi di Siena s.p.a – filiale di Agrigento - Codice IBAN: IT 05 Z 01030 16601 000000000806 
4)-Di trasmettere la presente  in originale, unitamente ai documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per i provvedimenti di competenza . 
 
                                                                                IL CAPO VII SETTORE 
                      f.to  Ing. Salvatore Calvo  
 

  
  



\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 77 del 29.03.2012.doc 

 
====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 Impegno                         n. ________________ 
 
 Liquidazione                  n. ________________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
                      Il Capo Settore Finanze 
        
 


